HZ. HÜSEYiN'İN MARUZ KALDIGI FACİADA
YEZİD'İN SORUMLULUGU

Hüseyin Algül

İslam tarihine "Kerbela Faciası" diye geçen elim olayda Yezid'in
rolünü ele almadan önce Hz. Hüseyin'in o zamana kadar siyasi hayatta takip
ettiği yola dair muhtasar bilgi vermeyi düşünüyoruz.

Hz. Hüseyin, 30 (651) yılında Hz. Osman devrinde Said b. el-As'ın
Küfe'den Horasan'a tertipiediği askeri sefere katıldı, Hz. Osman'ın evinin
M edin e' de asiler tarafından kuşatıldığı günlerde bab~sının isteği üzerine
ağabeyi Hasan 'la birlikte muhafızlık ve su taşıma görevlerini yaptı. Hz.

Nihayet, ağabeyi Hasan devrini idrak etti; onun, kısa süren hilafet dönemini
yaşadı, Hz. Hasan'ın Muaviye lehinde hilafetten feragatına ve siyasi hayattan
çekilmesine sıcak bakınadıysa da karanna saygı gösterdi.2

Yönetim'in Muaviye deVrini müteakip ağabeyi ile Medine'ye döndü ve
Muaviye vefat edinceye kadar orada kaldı. 49 (669) yılında ağabeyi Hasan'ın
vefatından 60 (680) yılında I. Yezid'in yönetimi ele alışma kadar zühd ü
takva içinde münzeviyane bir hayat yaşadı, Muaviye'nin iktidar sürecinde
ona karşı siyasi bir örgütlenmeye girişmedi. Hucr b. Adi'nin 51 (671) yılında
idamını müteakip meydana gelebilecek siyasi dalgalanmalar esnasında

Emevi iktidannca yakın takibe alındı. Hz. Hüseyin'in, gerek Ehl-i Beyt
muhibbi olarak bilinen Kufeli Hucr b. Adi'nin öldürülüşüne, gerekse bunun
peşinden iktidann kendisine karşı uyguladığı yakın siyasi takibe canı

sıkıldıysa da oldukça sabırlı davrandı ve siyasi hayatla ilgili ölçüsüz bir
harekete girişrnekten kaçındı.

1 İbn Hacer, ei-İsiibeFi Temyizi's-Salıiibe, Mısır 1328, I, 332. ,
2 ibnü'1-Esir, Üsdü'l-Giibe Ff Ma'dfeti's-Sa/ıaöe, tahkik. Muhammed İbrahim elbenna v.dgr.,

Kitabu'ş-Şa'b, yrz., ts, II, s. 21; Zehebi, Siyenı A 'liimi'n-Nübelii, Beyrut 1405/1985, III,
265.